
1 

 
 

 

 

 Agli Atti 

 All’Albo 

 Al Sito Web 

 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU. 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO AL DSGA DELL’INCARICO DI SUPPORTO TECNICO 
OPERATIVO SPECIALISTICO AL DIRIGENTE SCOLASTICO PER LA GESTIONE DEGLI 
INTERVENTI DI CUI ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, 
NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI” – AZIONE 1 “NEXT GENERATION 
CLASSROOM”. 
Determina incarico di supporto al DSGA 
CUP G64D23001020006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli 

affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 

 

 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione edel Merito 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699 

www.cdnolasanseverino.edu.it       NAEE15300C@istruzione.it         naee15300c@pec.istruzione.it 





2 
 
 
 

Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 

finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione 

nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation 

classroom”; 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/41516 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito e l’Istituzione Statale di Istruzione Superiore “Levi Montalcini-Ferraris” di Saviano per 

la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Puntiamo 

sulla prossima generazione”, CUP G64D23001020006, identificativo progetto M4C1I3.2-2022-

961-P-10583 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom 

- Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2023 prot. 2376 del 20/03/2023 del progetto 

autorizzato; 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 



3 
 
 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante “il ricorso 

ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce 

delle disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”; 

 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009 

concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per 

le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”; 

 

RILEVATA la necessità di individuare una figura con adeguate competenze per supporto tecnico operativo 

specialistico al Dirigente Scolastico in relazione alle attività di gestione degli interventi di cui al 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di 

Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation 

classroom”; 

 

RITENUTO che il D.S.G.A. sia figura idonea ad attendere a tali funzioni; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
 

DETERMINA 
 
 

Articolo 1 
L’affidamento al DSGA Castaldo Elena dell’incarico di supporto tecnico operativo specialistico al Dirigente 

Scolastico per le attività di gestione degli interventi di cui al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation 

classroom”, dettagliati nella tabella seguente: 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle università 

Investimento 
3.2 – Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori 

Azione 1 – Next generation classroom 

CUP G64D23001020006 

Codice 
identificativo del 

progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-24662 
 

Importo Totale 
Autorizzato 

€  97.344,50 

 



4 
 
 
 

 

Articolo 2 
La durata dell’incarico è pari a n° 30  ore, da prestare al di fuori dell’ordinario orario di servizio, a decorrere 

dalla nomina e fino alla conclusione del progetto, comunque entro e non oltre il 31 dicembre2024.  

Le ore di attività dovranno essere registrate e documentate mediante uno specifico registro firme che dovrà 

essere depositato agli atti dell’Istituzione Scolastica al termine delle attività progettuali. 

 

 

Articolo 3 
Il compenso orario è stabilito in € 24,55 lordo stato, con liquidazione finale ad avvenuto accreditamento dei 

fondi da parte dell'amministrazione competente e dopo consegna del registro firme di cui al precedente 

articolo 2. 

 

Articolo 4 
La pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente – Personale” e nella specifica 

sezione dedicata ai progetti PON del sito web istituzionale  https://www.cdnolasanseverino.edu.it/  a norma 

dell’art. 37 comma 2 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Domenico Ciccone 

https://www.cdnolasanseverino.edu.it/

		2023-05-28T21:31:21+0200
	Domenico Ciccone




